

## Anschlussleistung (Leistungspreis) ab 1.10.2025

Aktueller Ansatztarif CHF 51.75 pro kW und Jahr (exkl. MwSt.)

Leistung in kW	Basisleistung in CHF	
bis 15 kW	776.25	
16 bis 20 kW	1'035.00	
21 bis 25 kW	1'293.75	
26 bis 30 kW	1'552.50	
31 bis 35 kW	1'811.25	
36 bis 40 kW	2'070.00	
41 bis 45 kW	2'328.75	
46 bis 50 kW	2'587.50	
51 bis 55 kW	2'846.25	
56 bis 60 kW	3'105.00	
61 bis 65 kW	3'363.75	
66 bis 70 kW	3'622.50	

Leistung in kW	Basisleistung In CHF	
71 bis 75 kW	3'881.25	
76 bis 80 kW	4'140.00	
81 bis 85 kW	4'398.75	
86 bis 90 kW	4'657.50	
91 bis 95 kW	4'916.25	
96 bis 100 kW	5'175.00	
101 bis 110 kW	5'692.50	
111 bis 120 kW	6'210.00	
121 bis 130 kW	6'727.50	
131 bis 140 kW	7'245.00	
141 bis 150 kW	7'762.50	

Die Anschlussleistung wird nach der vertraglich vereinbarten und einregulierten Leistung (kW) verrechnet. Teuerung: Die Leistungspreise werden jährlich per 1.10. angepasst, basierend auf der Entwicklung der Konsumentenpreise LIK mit dem Indexstand per Ende Juni des laufenden Jahres.

## Wärmepreise (Energie) ab 1.10.2025

Wärmebezug kWh pro Jahr / Basispreis CHF pro kWh, exkl. MwSt. / Staffelpreis für jede weitere kWh

Staffel/Stufe	Wärmebezug	Basispreis CHF
Basis	weniger als 50'000 kWh	CHF 0.1264
Stufe 1	über 50'000 bis 100'000 kWh	CHF 0.1140
Stufe 2	über 100'000 bis 150'000 kWh	CHF 0.1063
Stufe 3	Über 150'000 bis 250'000 kWh	CHF 0.0986
Stufe 4	Über 250'001 kWh	CHF 0.0909

Es wird die bezogene Energiemenge zum Basispreis verrechnet. Mit dem Überschreiten der Staffelstufen kommt für die zusätzliche Menge die nächste Rabattstufe und damit der nächsttiefere Staffelpreis zur Anwendung. Teuerung: Die Wärmepreise werden jährlich per 1.10. angepasst, basierend auf der Entwicklung der Konsumentenpreise für Gas und Strom.